РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая 2024 года			№31				с. Александровка

Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Александровского сельского поселения

В связи с внесением изменений в Областной закон от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных правонарушениях», руководствуясь Федеральным Законом №131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Александровского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Александровского сельского поселения согласно приложения.
[bookmark: _GoBack]2. Главному специалисту администрации Александровского сельского поселения внести в должностные инструкции должностных лиц статьи Областного закона, по которым должностные лица уполномочены составлять протоколы.
3. Постановление №78 от 28.08.2023г. «Об определении перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Александровского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Александровского сельского поселения в сети Интернет и на информационных стендах администрации Александровского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского
сельского поселения                                             			       Н. Л. Хижняк

Приложение
к постановлению Администрации
Александровского сельского поселения
от 20.05.2024г. №31

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Александровского сельского поселения
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Заместитель Главы администрации Александровского сельского поселения за правонарушения, предусмотренные статьями Областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных правонарушениях» ст. 2.2 – 2.5; 2.10; 3.2; 4.1; 4.4; 4.5, 4.7; статьями 5.1 -5.5; 6.3; 6.4; 8.1; 8.2; 8.8; 8.10; частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3; частью 2 статьи 9.9.

2. Главный специалист администрации Александровского сельского поселения, занимающийся вопросами гражданской обороны и чрезвычайными ситуациями администрации Александровского сельского поселения за правонарушения, предусмотренные статьями Областного закона от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» ст. 2.2 – 2.5; 2.10; 3.2; 4.1; 4.4; 4.5, 4.7; статьями 5.1 -5.5; 6.3; 6.4; 8.1; 8.2; 8.8; 8.10; частью 2 статьи 9.1; статьей 9.3; частью 2 статьи 9.9.